
Verbale di deliberazione N. 69
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di un "Operaio qualificato" – 
categoria B, livello base per il periodo decorrente dal 15 
novembre 2021 fino al 31.03.2022. Indirizzi ed adempimenti 
inerenti e conseguenti.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì ventisei del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di un “Operaio qualificato” – categoria B, 

livello base per il periodo decorrente dal 15 novembre 2021 fino al 31 marzo 

2022. Indirizzi ed adempimenti inerenti e conseguenti. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n.5, dd. 28.04.2021, è stata approvata la nuova dotazione organica del 

Comune di Sagron Mis costituita da n.4 unità di personale di cui n.2 nella qualifica funzionale C 

e n.2 nella qualifica funzionale B; 

- il Comune intende potenziare l’organico per assicurare continuità e sostituibilità nella gestione 

delle funzioni fondamentali dell’Ente; 

- il potenziamento dell’organico prevede a regime di assumere un ulteriore operaio comunale nella 

cat. B da affiancare all’attuale dipendente per assicurare continuità nella gestione del cantiere 

comunale dove attualmente è impiegato un unico operaio.  

 

Atteso che con deliberazione consiliare n.18, dd. 29.07.2021, è stato approvato il programma triennale 

2021-2023 di fabbisogno di personale dipendente del Comune di Sagron Mis nel quale è stato previsto 

di assumere un secondo dipendente nel profilo professionale di operaio comunale, cat. B, addetto al 

cantiere comunale. 

 

Preso atto che nella variazione al bilancio di previsione adottata con deliberazione consiliare n. 17 

dd. 29 luglio 2021, l’Amministrazione comunale ha stanziato le necessarie risorse a valere sul 

bilancio triennale 2021-2023, per la copertura della spesa per l’assunzione dell’operaio comunale, 

risorsa necessaria per assicurare i servizi fondamentali del Comune di Sagron Mis. 

 

Rilevato che al fine di poter assicurare la copertura del servizio durante la stagione invernale, 

precisamente per il periodo 15 novembre 2021 – 31 marzo 2022, l’Amministrazione comunale 

intende procedere mediante assunzione di un operaio con contratto a tempo determinato e non di 

ruolo. 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Provinciale n.592, dd. 16.04.2021, è stata definita la 

dotazione organica standard e potenziale del Comune di Sagron Mis nella quale è previsto che il 

Comune è autorizzato ad assumere fino ad ulteriori n.1,5 unità di personale rispetto alla dotazione 

effettiva di personale. 

 

Dato atto che l’assunzione del secondo operaio per il periodo novembre 2021 – marzo 2022 è 

ammessa in quanto rientrante nel parametro stabilito dalla Provincia con la citata deliberazione della 

Giunta Provinciale n.592/2021. 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale n.67, dd.12.10.2021, mediante cui l’Amministrazione 

comunale ha approvato la graduatoria finale di merito del concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un operaio comunale. 

 
Ritenuto con il presente provvedimento di provvedere all’assunzione a tempo determinato di un 

operaio polivalente cat. B, livello base demandando al Segretario comunale l’adozione degli atti 

gestionali inerenti e conseguenti. 



Dato atto che con l’assunzione del presente provvedimento sarà rispettato il dettato di cui all’art.37 

del CCPL 2016-2018 stipulato in data 01.10.2018. 

 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente. 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale in data 26.03.2018 con 

deliberazione n. 8, esecutiva, che prevede all’art. 11 che la Giunta, sulla base dei programmi e degli 

obiettivi previsti nel Documento di programmazione (DUP) approvi il Piano esecutivo di gestione  

(PEG) contenente gli obiettivi da assegnare a ciascuna struttura organizzativa. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 38, dd. 23.12.2020, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023, del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e della nota integrativa 

al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 
 

 

DELIBERA 

1. di provvedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’assunzione a tempo determinato e non 

di ruolo di n.1 Operaio Qualificato cat. B livello base per il Comune di Sagron Mis per il periodo 

decorrente dal 15 novembre 2021 e fino al 31 marzo 2021; 
 

 



2. di disporre che l’assunzione dell’operaio avvenga mediante scorrimento della graduatoria del 

concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di un operaio comunale, approvata 

con deliberazione giuntale n. 67, dd.12.10.2021; 

3. di incaricare il Segretario comunale, tenuto conto delle disposizioni normative in materia ed in 

particolare ai sensi dell’art.37 del C.C.P.L. 2016-2018, sottoscritto il 01.10.2021 di provvedere 

all’assunzione mediante scorrimento della graduatoria concorsuale succitata e alla stipula del 

relativo contratto individuale di lavoro; 

 

4. di dare atto che la spesa presunta pari ad Euro 13.176,44.- è prevista nel bilancio 2021-203 che 

presenta adeguato ed opportuno stanziamento;  

 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 4, della L.R. 

03.05.2018, n. 2 al fine di poter formalizzare l’assunzione nei tempi convenuti; 

 

6. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta 

durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge Regionale del 3 maggio 2018 n. 

2, fermo restando che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e 

dell’art. 409 del C.P.C., le controversie in materia di rapporto di lavoro alle dipendenze della 

pubblica Amministrazione sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario competente per 

territorio, in funzione di Giudice del Lavoro, previo esperimento del tentativo di conciliazione 

obbligatorio, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/2001 citato.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-27T07:42:02+0200
	DEPAOLI MARCO


		2021-10-27T07:56:24+0200
	Samuel Serafini




